
2019年度

予算書

自　　2019年　　4月　 1日

至　　2020年　　3月  31日

公益社団法人 日本臓器移植ネットワーク



単位：円

Ⅰ  一般正味財産増減の部
1.  経常増減の部

(1)経常収益
会費等収益 58,360,000 61,440,000 △ 3,080,000
登録料収益 95,000,000 95,000,000 0
寄附金収益 10,000,000 10,000,000 0
助成金収益 0 120,000,000 △ 120,000,000
コーディネート経費収益 38,800,000 36,800,000 2,000,000
費用配分事業収益 884,838,000 754,504,000 130,334,000
国庫補助金収益 726,428,000 663,061,000 63,367,000
経常収益計 1,813,426,000 1,740,805,000 72,621,000

(2)経常費用
役員報酬 12,000,000 12,000,000 0
給料 228,432,000 211,120,000 17,312,000
手当 200,685,000 160,541,000 40,144,000
賞与引当金繰入額 19,746,000 18,354,000 1,392,000
その他報酬 4,860,000 4,788,000 72,000
賃金 16,320,000 23,773,000 △ 7,453,000
役員退職慰労引当金繰入額 1,000,000 1,000,000 0
退職給付費用 16,496,000 15,804,000 692,000
法定福利費 66,574,000 57,092,000 9,482,000
福利厚生費 2,343,000 1,848,000 495,000
会議費 16,088,000 17,260,000 △ 1,172,000
旅費交通費 67,318,000 64,798,000 2,520,000
渉外費 300,000 300,000 0
通信運搬費 42,757,000 43,854,000 △ 1,097,000
減価償却費 83,868,000 67,451,000 16,417,000
消耗品費 11,658,000 10,654,000 1,004,000
修繕費 2,500,000 0 2,500,000
印刷製本費 34,377,000 46,979,000 △ 12,602,000
燃料費 240,000 240,000 0
光熱水料費 4,320,000 4,800,000 △ 480,000
賃借料 20,833,000 17,653,000 3,180,000
地代家賃 41,978,000 43,275,000 △ 1,297,000
手数料 2,391,000 2,158,000 233,000
広報推進費 20,000,000 20,000,000 0
保険料 806,000 818,000 △ 12,000
諸謝金 15,550,000 19,340,000 △ 3,790,000
支払助成金 66,868,000 67,521,000 △ 653,000
研修費 100,000 100,000 0
租税公課 520,000 520,000 0
委託費 175,063,000 165,868,000 9,195,000
費用配分費 542,695,000 531,478,000 11,217,000
特定費用配分費 92,952,000 95,023,000 △ 2,071,000
新聞図書費 244,000 244,000 0
支払利息 0 200,000 △ 200,000
雑費 574,000 535,000 39,000
経常費用計 1,812,456,000 1,727,389,000 85,067,000
当期経常増減額 970,000 13,416,000 △ 12,446,000
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2.  経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 970,000 13,416,000 △ 12,446,000
当期一般正味財産増減額 970,000 13,416,000 △ 12,446,000
一般正味財産期首残高 64,552,773 51,982,043 12,570,730
一般正味財産期末残高 65,522,773 65,398,043 124,730

Ⅱ  指定正味財産増減の部
受取国庫補助金 721,305,000 612,577,000 108,728,000
一般正味財産への振替額 △ 726,428,000 △ 663,061,000 △ 63,367,000

当期指定正味財産増減額 △ 5,123,000 △ 50,484,000 45,361,000
指定正味財産期首残高 217,126,406 215,136,964 1,989,442
指定正味財産期末残高 212,003,406 164,652,964 47,350,442

Ⅲ　正味財産期末残高 277,526,179 230,051,007 47,475,172



単位：円

Ⅰ  一般正味財産増減の部
1.  経常増減の部

(1)経常収益

会費等収益 29,180,000 29,180,000 58,360,000

登録料収益 0 95,000,000 95,000,000

寄附金収益 10,000,000 0 10,000,000

コーディネート経費収益 38,800,000 0 38,800,000

費用配分事業収益 884,838,000 0 884,838,000

国庫補助金収益 726,428,000 0 726,428,000

経常収益計 1,689,246,000 124,180,000 1,813,426,000

(2)経常費用
役員報酬 10,740,000 1,260,000 12,000,000
給料 199,834,000 28,598,000 228,432,000
手当 187,999,000 12,686,000 200,685,000
賞与引当金繰入額 17,673,000 2,073,000 19,746,000
その他報酬 0 4,860,000 4,860,000
賃金 16,320,000 0 16,320,000
役員退職慰労引当金繰入額 895,000 105,000 1,000,000
退職給付費用 14,764,000 1,732,000 16,496,000
法定福利費 59,584,000 6,990,000 66,574,000
福利厚生費 2,097,000 246,000 2,343,000
会議費 15,988,000 100,000 16,088,000
旅費交通費 64,840,000 2,478,000 67,318,000
渉外費 300,000 0 300,000
通信運搬費 39,543,000 3,214,000 42,757,000
減価償却費 83,637,000 231,000 83,868,000
消耗品費 11,156,000 502,000 11,658,000
修繕費 2,500,000 0 2,500,000
印刷製本費 33,024,000 1,353,000 34,377,000
燃料費 240,000 0 240,000
光熱水料費 3,980,000 340,000 4,320,000
賃借料 19,904,000 929,000 20,833,000
地代家賃 38,754,000 3,224,000 41,978,000
手数料 1,381,000 1,010,000 2,391,000
広報推進費 20,000,000 0 20,000,000
保険料 792,000 14,000 806,000
諸謝金 13,410,000 2,140,000 15,550,000
支払助成金 66,868,000 0 66,868,000
研修費 100,000 0 100,000
租税公課 0 520,000 520,000
委託費 174,731,000 332,000 175,063,000
費用配分費 542,695,000 0 542,695,000
特定費用配分費 92,952,000 0 92,952,000
新聞図書費 244,000 0 244,000
雑費 374,000 200,000 574,000
経常費用計 1,737,319,000 75,137,000 1,812,456,000
当期経常増減額 △ 48,073,000 49,043,000 970,000

公益目的事業会計 法人会計 合計
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科目



公益目的事業会計 法人会計 合計科目

2.  経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 48,073,000 49,043,000 970,000
一般正味財産期首残高 △ 68,051,151 132,603,924 64,552,773
一般正味財産期末残高 △ 116,124,151 181,646,924 65,522,773

Ⅱ  指定正味財産増減の部
受取国庫補助金 721,305,000 0 721,305,000
一般正味財産への振替額 △ 726,428,000 0 △ 726,428,000

当期指定正味財産増減額 △ 5,123,000 0 △ 5,123,000
指定正味財産期首残高 217,126,406 0 217,126,406
指定正味財産期末残高 212,003,406 0 212,003,406

Ⅲ　正味財産期末残高 95,879,255 181,646,924 277,526,179
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（公益目的事業会計） 単位：円

Ⅰ  一般正味財産増減の部
1.  経常増減の部

(1)経常収益

会費等収益 29,180,000 30,720,000 △ 1,540,000

寄附金収益 10,000,000 10,000,000 0
助成金収益 0 120,000,000 △ 120,000,000
コーディネート経費収益 38,800,000 36,800,000 2,000,000

費用配分事業収益 884,838,000 754,504,000 130,334,000

国庫補助金収益 726,428,000 663,061,000 63,367,000

経常収益計 1,689,246,000 1,615,085,000 74,161,000

(2)経常費用
役員報酬 10,740,000 10,452,000 288,000
給料 199,834,000 178,023,000 21,811,000
手当 187,999,000 147,469,000 40,530,000
賞与引当金繰入額 17,673,000 15,986,000 1,687,000
賃金 16,320,000 23,773,000 △ 7,453,000
役員退職慰労引当金繰入額 895,000 871,000 24,000
退職給付費用 14,764,000 13,765,000 999,000
法定福利費 59,584,000 49,727,000 9,857,000
福利厚生費 2,097,000 1,610,000 487,000
会議費 15,988,000 17,160,000 △ 1,172,000
旅費交通費 64,840,000 62,698,000 2,142,000
渉外費 300,000 300,000 0
通信運搬費 39,543,000 40,012,000 △ 469,000
減価償却費 83,637,000 67,163,000 16,474,000
消耗品費 11,156,000 9,940,000 1,216,000
修繕費 2,500,000 0 2,500,000
印刷製本費 33,024,000 44,608,000 △ 11,584,000
燃料費 240,000 240,000 0
光熱水料費 3,980,000 4,181,000 △ 201,000
賃借料 19,904,000 16,544,000 3,360,000
地代家賃 38,754,000 37,918,000 836,000
手数料 1,381,000 1,148,000 233,000
広報推進費 20,000,000 20,000,000 0
保険料 792,000 800,000 △ 8,000
諸謝金 13,410,000 17,620,000 △ 4,210,000
支払助成金 66,868,000 67,521,000 △ 653,000
研修費 100,000 100,000 0
委託費 174,731,000 165,398,000 9,333,000
費用配分費 542,695,000 531,478,000 11,217,000
特定費用配分費 92,952,000 95,023,000 △ 2,071,000
新聞図書費 244,000 244,000 0
雑費 374,000 335,000 39,000
経常費用計 1,737,319,000 1,642,107,000 95,212,000
当期経常増減額 △ 48,073,000 △ 27,022,000 △ 21,051,000

前年度
予算額

2019年度
予算額

増減科目



前年度
予算額

2019年度
予算額

増減科目

2.  経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 48,073,000 △ 27,022,000 △ 21,051,000
一般正味財産期首残高 △ 68,051,151 △ 17,022,911 △ 51,028,240
一般正味財産期末残高 △ 116,124,151 △ 44,044,911 △ 72,079,240

Ⅱ  指定正味財産増減の部
受取国庫補助金 721,305,000 612,577,000 108,728,000
一般正味財産への振替額 △ 726,428,000 △ 663,061,000 △ 63,367,000

当期指定正味財産増減額 △ 5,123,000 △ 50,484,000 45,361,000
指定正味財産期首残高 217,126,406 215,136,964 1,989,442
指定正味財産期末残高 212,003,406 164,652,964 47,350,442

Ⅲ　正味財産期末残高 95,879,255 120,608,053 △ 24,728,798



2019年度　公益社団法人日本臓器移植ネットワーク

正　味　財　産　増　減　計　算　書
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(法人会計) 単位：円

Ⅰ  一般正味財産増減の部
1.  経常増減の部

(1)経常収益
会費等収益 29,180,000 30,720,000 △ 1,540,000
登録料収益 95,000,000 95,000,000 0
経常収益計 124,180,000 125,720,000 △ 1,540,000

(2)経常費用
役員報酬 1,260,000 1,548,000 △ 288,000
給料 28,598,000 33,097,000 △ 4,499,000
手当 12,686,000 13,072,000 △ 386,000
賞与引当金繰入額 2,073,000 2,368,000 △ 295,000
その他報酬 4,860,000 4,788,000 72,000
役員退職慰労引当金繰入額 105,000 129,000 △ 24,000
退職給付費用 1,732,000 2,039,000 △ 307,000
法定福利費 6,990,000 7,365,000 △ 375,000
福利厚生費 246,000 238,000 8,000
会議費 100,000 100,000 0
旅費交通費 2,478,000 2,100,000 378,000
通信運搬費 3,214,000 3,842,000 △ 628,000
減価償却費 231,000 288,000 △ 57,000
消耗品費 502,000 714,000 △ 212,000
印刷製本費 1,353,000 2,371,000 △ 1,018,000
光熱水料費 340,000 619,000 △ 279,000
賃借料 929,000 1,109,000 △ 180,000
地代家賃 3,224,000 5,357,000 △ 2,133,000
手数料 1,010,000 1,010,000 0
保険料 14,000 18,000 △ 4,000
諸謝金 2,140,000 1,720,000 420,000
租税公課 520,000 520,000 0
委託費 332,000 470,000 △ 138,000
支払利息 0 200,000 △ 200,000
雑費 200,000 200,000 0
経常費用計 75,137,000 85,282,000 △ 10,145,000
当期経常増減額 49,043,000 40,438,000 8,605,000

2.  経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 49,043,000 40,438,000 8,605,000
当期一般正味財産増減額 49,043,000 40,438,000 8,605,000
一般正味財産期首残高 132,603,924 69,004,954 63,598,970
一般正味財産期末残高 181,646,924 109,442,954 72,203,970

Ⅱ  指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 181,646,924 109,442,954 72,203,970

前年度
予算額

2019年度
予算額

増減科目


